
2013 - 2023



Poděkování:

Děkujeme paní Beznoskové a panu Šubrtovi za 

poskytnutí některých fotografií.

Děkujeme městu Mladá Boleslav a Nadačnímu 

fondu Škoda Auto za finanční podporu.

Sestavila J. Gottvaldová  březen 2023



Markéta

Ľuba

Ivona, Tonda, Ála, Lenka, Lenka

Martina, Marcela, Danuška, Kája a Marta

2013

Markéta

Na počátku byli…

…Začaly jsme se scházet v Ovečce v Zalužanské ulici. Byla to herna 

pro děti, ale nám to ke zkouškám stačilo. Rozdělily jsme se na alty       

a soprány. Ze začátku nás nechodilo mnoho a stávalo se, že v jednom 

hlase byla jen jedna zpěvačka. Také jsme si musely vymyslet jméno 

sboru a i něco, co by nás na vystoupeních sjednocovalo, například 

šátky nebo trička...

Za soprány Lenka K.



2013

Projekt gospelového sboru vznikl na počátku roku 2013 na základě 

inspirace gospelovými workshopy a z čiré chuti zpívat. 

     První vystoupení se odehrálo v květnu 2013 společně s Brno Gospel 

Choir.

     Prvním samostatným veřejným vystoupením byl adventní koncert 

pro lidi bez domova v centru Naděje v listopadu 2013.

Markéta                    Milada



2014
…na zkoušce leden 2014 první zkušebna MC Ovečka

Dajána, Markéta                                           Jana                   



Střípky z mailové domluvy ohledně prvního hlasového Workshopu 

s Alenkou Dobrovolnou (sobota kolem 20. 9. 2014)….

…Nejdřív bych chvíli povídala o hlase jako takovém a prokládali 

bychom to jednoduchými cvičeními, na to bych vyhradila cca 2 hodiny... 

takže do jedenácti patnácti. Pak bychom dali krátkou pauzu a potom 

byste mi mohli zazpívat jako sbor... zkusili bychom tedy techniky 

aplikovat. Nedirigovala bych vás já, ale chtěla bych to vidět od vás... tak 

jak jste v normálním biorytmu. Pak do toho zkusíme aplikovat naučené 

techniky….. A. D.

…Pizzu objednáme na místo. Myslím, že cena je dobrá. 

S doprovodem to asi nevyjde, ale rádi zazpíváme a capella. Co vidím 

jako oblast ke konzultaci já jako vedoucí je to, že se ne všechny dokáží 

udržet ve své hlasové lince - samotným jim to jde a zpívají celkem čistě, 

ale když zpívají dohromady…. Jak na čistší intonaci? …..

     Já sama neumím vést rozezpívání. Nikdy jsem ve sboru nezpívala, a 

tak jen uplatňuji, co jsem kde okoukala nebo co mi kdo poradí. 

Rozezpívání věnujeme asi 15 minut, což také není mnoho. Fyzické 

cvičení, potom mručení, pak po tónech m-ma-ma, nově zkoušíme ve 

třech hlasech zpívat akordy. To nám ale nezní moc čistě….M. Z.

2014



2014

květen  kostel sv. Havla

Hanka



2014 září Sbor Prokopa Velikého v Bakově n. J.

kapela ☺

Dobrý den,

přečetla jsem si o Vašem sboru 

v posledním Boleslavanu. Jako 

dítě jsem chodila do sboru, ale 

od té doby si zpívám max. 

ve sprše nebo svojí malé 

holčičce. Vždy mě to však bavilo, 

jen si nejsem jistá, zda bych to 

zvládla. Nemám hlas trénovaný.

Jaké jsou možnosti se k Vašemu 

sboru připojit a vyzkoušet?

Děkuji s pozdravem 

                 Martina Procházková

…takto opatrně zaťukala na dveře GV jedna z nejlepších sólistek



Gospel Voices nabídl svým vystoupením radost a pohodu

V atraktivním prostředí kostela sv. Jana Nepomuckého se odehrál ve čtvrtek adventní 

koncert mladoboleslavského pěveckého sboru Gospel Voices. Během zhruba 

hodinového vystoupení se diváci dočkali utěšené porce 14 písní v angličtině i češtině

a navíc proložený i čtením minipovídky. Několik desítek spokojených diváků si nakonec 

vyžádali i přídavek.

  Ve svém repertoáru má sbor jak současný gospel, tak tradiční spirituály i české 

křesťanské písně. Dnešním vystoupením sbor opět prokázal, že i přes svůj ryze 

amatérský charakter a nedlouhou historii umí rozdávat svými písněmi pohodu i dobrou 

náladu. I dnes sbor doprovázeli tři hudebníci na klávesy, baskytaru a bonga.

Největší výzvu letošního roku ovšem pro Gospel Voices představuje 18. prosince 

vystoupení v kostele sv. Povýšení sv. kříže v Kosmonosích. Zde od 19 hodin začíná 

koncert, na němž mimo jiné představí vůbec poprvé a také v jediném koncertním 

provedení gospelovou mši ve spolupráci s Big Bandem Michaela Wollmanna. A svoji 

letošní veřejnou produkci završí sbor vystoupením 23. prosince v pobočce Naděje 

pro lidi bez domova.
www.mb-net.cz

2014 listopad v Sýčině v kostele

Everybody let´s praise the Lord

Somebody´s knocking

You are holy

Ride the chariot

Lord hold me

Do stínu křídel Tvých

We pray

Hallelujah z GM

Make a joyfull noise

Kéž má duše žije

Roztáhni křídla a leť

Happy day

Speak to me

Hold on

…přídavek při velkéééém potlesku: 

We have come to praise the Lord

A snad se naučíme Hej člověče 

Boží - pokud ano, tak ji taky 

přidáme…

…snaha o otevření záznamu 

na youtube ze Sýčiny:

Chce to po mě nějaké jméno      

a heslo… Co mám udělat?    

Tonda

IT specialista, bez možnosti 

prolomit supersilné heslo našich 

www stránek ☺



2014 prosinec kostel sv. Jana Nepomuckého MB

…

Olinka            Martina

Ondra      Petr

Honza                Šárka

Maruška



komunikace s J. Šoltýsem listopad 

Dobrý den,

Ještě raději ověřuji honorář. Zatím 

mám informaci, že nemáte žádný 

požadavek. (Teplý čaj a groček 

zajistím.) Je to tak? 

Děkuji   JŠ

13.12. 2014 dopoledne na vánoční 

besídce Církve bratrské v loutkovém 

sále DK, cca 5-6 písní, spíše 

jednodušších, interaktivních.

23.12. od 16h v Naději MB 

ve Štyrsově ul. - program na cca 1/2 

hodiny. Tam se loni odehrálo naše 

úplně první samostatné vystoupení.

2014

…Žádné velké požadavky nemáme. Za teplé nápoje 

budeme rádi. Pokud nám dáte cca 300 Kč na úhradu 

zpěvníků, budeme rádi - když ne, vyúčtuji je do grantu. 

Benzín na dopravu si zatím nepočítáme, to až po získání 

většího renomé (aspoň v rámci okresu). MZ

prosinec Gospel mass s Big Bandem Michaela Wollmanna v kostele 

Povýšení sv. Kříže v Kosmonosech 

Martina

Eliška 

Josifová j. h.

Mimořádné 

zkoušky budou 

8.11.9-12h, 23.11. 

18-21h a 6.12. 17-

20h. 



V únoru to budou 2 roky, kdy jsem se poprvé sešli 

ke společnému zpěvu…Na počátku nás velmi 

ovlivnil Brno Gospel Choir (vyslovujte kwajr),  

Nadále čerpáme ze zkušeností jeho dirigentky 

Zuzany Petlanové, která u nás loni vedla 

miniworkshop, a také ze zkušeností Aleny 

Dobrovolné - učitelky dánštiny a angličtiny a také 

zpěvačky, která k nám contemporary gospel 

před několika lety z Dánska přivezla. Myslíme tím 

gospel jako duchovní hudbu. Poprvé jsme zpívali 

ve středisku Naděje v MB, poté na ekumenickém 

plese či při Noci kostelů. Mimo MB v Ujkovicích 

v Jednotě bratrské na konci prázdnin či u husitů 

v Bakové nad Jizerou v září. Hrajeme s živou 

doprovodnou kapelou, vždy klávesy, někdy basa 

a perkuse. Kdo se k nám bude chtít přidat, může 

nás kontaktovat, jsem otevření téměř jakékoli 

spolupráci. M. Z.

playlist jaro 2015:

Everybody let´s praise the Lord

Make a joyful noise

Speak to me

Go tell it on the mountain

Hallelujah GM

Blessed be the name

Ride the chariot

You are holy

Oh when the saints

We pray

Jezu Kriste štědrý kněže

Roztáhni křídla a leť

Hold on

Happy day

přídavek: Somebody´s knocking

2015

Dobrý den,

sděluji Vám, že Rada 

města na svém zasedání 

dne 19. 2. 2015 rozhodla 

o přidělení neinvestiční 

dotace na váš projekt

„Vánoční koncert 

Gospel voices“, a to 

ve výši ….☺.

K podepsání smlouvy             

o poskytnutí grantu budete 

vyzváni naším odborem. 

L. O.



Ve stočlenném gospelovém sboru měla zastoupení i Mladá Boleslav

Devět členek mladoboleslavského pěveckého sboru Gospel Voices 

pod vedením Markéty Zavadilové se o víkendu zúčastnilo pozoruhodného 

workshopu v Praze pod vedením Colina Vassela z Velké Británie a Laury 

Kjaergaard z Dánska. Výsledkem intenzivního kursu za účasti členů 

gospelových sborů a dalších zájemců z celé republiky byl v neděli koncert 

pro veřejnost, kde na pódiu Salesiánského divadla v Praze vystoupila 

stovka zpěváků včetně zástupkyň Mladé Boleslavi. Jak pro zpěváky 

samotné, tak pro diváky v sále byla tato událost nezapomenutelným 

zážitkem….
www.mb-net.cz

2015 duben workshop s Gospel Train Chor

Páťa



2015

Honza

Lucka

květen kostelík v Kovánci

květen 2015….příští zkouška bude ve čtvrtek opět od 18.30h. Co nám 

nepůjde v Kovánci, nebudeme riskovat v MB a nahradíme starším 

repertoárem. V Kovánci nebudou Kohoutovi, v MB ano, Ondra s basou, 

a pokusíme se sehnat perkusistu. Pokud o někom vhodném víte, tak jej 

prosím oslovte. Taky budu ještě shánět. Pravidelné zkoušky končí 

v květnu, tedy ještě 2x a dost. Jabkenice dáme z fleku a pak ahoj koncem 

září. Tak vydržte, prosím.

Markéta Švecová s sebou dnes přivedla 2 slečny klávesistky. Byla          

by ráda, kdybychom je mohli doprovodit zpěvem při jejich závěrečném 

koncertu od Yamahy v kostele u sv. Havla poslední týden v červnu, 

předběžně se pokusí zařídit úterý 22.6. večer. Tak s tím prosím počítejte 

ve svých plánech. 2 písně - Happy day a ještě nějakou, kterou s nimi nyní 

zpíváme…...M. Z.



2015

červen Smetanovy Jabkenice
Everybody let´s praise….

Make a joyful noise

We pray

Roztáhni křídla a leť

Hold on

Happy day

listopad Sýčina

Míra

Kristýnka

Vladimír



listopad

Při akci Noc venku před kulturním domem přespalo 13 lidí

V Mladé Boleslavi se ve čtvrtek 19. listopadu konala poprvé osvětová akce 

Noc venku, která měla za cíl přiblížit lidem podmínky života bezdomovců. 

Zájemci měli možnost přespat pod širým nebem u kulturního domu, aby       

si vyzkoušeli na vlastní kůži, jaké to je být v chladném počasí bez domova. 

Vytrvalý déšť podobu akce trochu změnil. Plánovaný celovečerní kulturní 

program se přesunul vedle do divadelního sálu kulturního domu. Ovšem 

přesto se nakonec našlo 13 lidí včetně několika bezdomovců, kteří venku 

u kulturního domu přespali.

19.11. 2015  pro nás připravila 

akci Ivona. Určitě nám poví více, 

jde o nějakou venkovní akci.

2015

www.mb-net.cz



prosinec kostel sv. Jan Nepomuckého MB

2015



2016

4/2016  Ahoj, všechny 

moc a moc zdravím, 

máme po šestinedělí, ale 

ještě jsem nepřišla na to, 

jak to vymyslet, abych už 

mohla začít chodit 

na zkoušky…Martina P.

duben evangelický kostel ve Mšeně

 Everybody let´s….

Wade in the water

We pray

Simple song

Siyahamba

Is there anybody here

Rain down

Don´t let nobody…

Te amo

Roztáhni křídla a leť

Wayfaring Stranger

I can always…

Peace be unto you

Happy day

složení kapely: klávesy Markéta, basa Ondra, perkuse Honza, saxofon MIrek



květen Muzejní noc2016

podzim oficiální focení
Mirka     Kamča        Julka   Renča  Petra  

Jana



2016 podzim oficiální focení



…….Po vystoupení v MB si uděláme několikatýdenní volno, tak vytrvejte!

Díky a už se těším na čtvrtek. Rozezpívávejte se už doma, ať máte 

připravené hlasivky. 

……Díky, Markéto, za pěkný plakátek i za přípravu náslechového CD. Kdo 

potřebujete, tak se Markétě P. ozvěte, aby vám CD vypálila.

                                                               S pozdravem Markéta 5. 11. 2016

čtvrtek 24.11. 2016  

akce pro bezdomovce 

v Domě kultury:

This is the gospel of JK

Rain down - bude 

Milada i Páťa

Let me fly

Te amo

I can always count on 

you

I´ve been changed

Happy day

2016

…moje první 

vystoupení s 

GV, teprve na 

pódiu jsem 

zjistila, jak 

končí písnička 

Te Amo…J.



…Vystoupení ženského souboru Gospel Voices v evangelickém kostele 

ve Mšeně bylo pro všechny příjemným překvapením.  A to nejen 

pro návštěvníky koncertu. Ve vzájemné spolupráci vystupujících 

i posluchačů se vytvořila atmosféra, kdy nejen zpěvačky, ale i diváci 

od dětí až po seniory se pohupovali, tleskali, zpívali a při ovacích taky 

nadšeně pískali. Odměnili tak poctivost přípravy souboru na koncert 

i spontánní radost, kterou předávali dál.

Spokojeni byli ovšem i vystupující a bylo to na jejich výkonu a nasazení 

znát. Sbormistryně Markéta Zavadilová přirozeným a neotřelým způsobem 

vyzvala přítomné k doprovodnému rytmickému potlesku a pohupování - 

zkrátka ke spontánnímu projevu. A mšenské obecenstvo zareagovalo 

přirozeně a nadšeně. A vedoucí souboru mu děkovala. Vzájemnost 

a propojenost byla znát. Přispěli k ní i klavíristka Markéta Švecová, 

baskytarista Ondřej Kohout, bubnující na nástroj djembe Jan Tymich 

a v neposlední řadě excelentní sopránsaxofonista Mirek Kučera….

M. Šimek

prosinec Mšeno

www. mestomseno.cz

2016

Pavla                 Sváťa

☺



Sbor Gospel Voices potěšil 

své příznivce v Mladé Boleslavi

Pěvecký sbor Gospel Voices potěšil 

své příznivce v Mladé Boleslavi 

adventním koncertem, který se 

konal v úterý 13. prosince v kostele 

sv. Jana Nepomuckého. S nově 

sestaveným repertoárem, 

rozšířeným počtem zpěvaček 

i dobře šlapající doprovodnou 

kapelou dosáhl sbor výrazného 

pokroku od loňského koncertu 

v tomto čase na stejném místě. 

Více než stovka diváků svoji 

spokojenost potvrdila nadšeným 

potleskem….

www.mb-net.cz

prosinec kostel sv. Jana Nepomuckého MB

2016



2017

Eva 

Marek



Ahoj všem.

Tak tohle je důvod, 

proč už nechci hrát 

jinou muziku. Životní 

čas se mi 

v ten moment 

nezapočítává. Je to 

výlet jinam. Myslím, že 

kapela si to pěkně

užila. Věřím, že i sbor 

(podle pohybu dam). 

Solistky bezchybně 

a srdcem-moc

pěkný ! Zvuk pomohl  

(nevím, jak dopředu), 

ale vzadu jsem dobře 

slyšel i jedinej 

chlapskej hlas. Všimli 

jste si, jak moc je 

důležitej doprovod

percusí? Příjezdem 

Sváti se všechno 

porovnalo a já ti kámo 

děkuju, že tě 

z takový dálky máme. 

Mimochodem, 

bodyguardka je velmi 

milá......

              Mirek 20. 5. 

1. This is the gospel

2. Te amo

3. I can always count…

4. Rain down

5. Roztáhni křídla a leť

6. Amazing grace

7. Jesus promised

8. Den jak den

9. Skála

10.Zde ruce mé

11.Kyrie z GM

12. Hallelujah z GM

13. I´ve been changed

14. Simple song

15. Let me fly

16. Happy day

2017

červen Kolomuty a poté 

bakovské slavnosti 



říjen Bologna Mladoboleslavský pěvecký soubor Gospel 

Voices poprvé vyrazil do zahraničí a 

ve dnech 6. až 8. října s úspěchem 

reprezentoval Mladou Boleslav 

na 6. ročníku pěveckého Corin Festivalu 

v Itálii. ……….
www.mb-net.cz

2017

6.- 8.10. 2017 Bologna, 

dopravce: Busfrapé, cena 

30 000 Kč

Z města jsem na něj získali 

dotaci ……………….!!!

Viky             holky Zavadilovy  Zuzana

Řidič syn: Už bude ta odbočka 

na Veronu! 

Řidič otec: Cože?

Řidič syn: Už jsi to přejel.  L. K.



říjen Bologna2017



advent tour

Program:

Amazing grace

I´ve been changed

Magnificent and holy

Jesus promised

                

   

Hej člověče Boží

Rain down

Den přeslavný

Our help

Happy day

Blessed be the name

Syn Boží

Everybody let´s 

praise

přídavek: This is…

2017

prosinec Sbor českých bratří - 

slavnostní shromáždění Centra 83

listopad  kaple sv. Anny firemní 

koncert Mnichovo Hradiště

…strašná zima, houpající se pódium, 

ale asi jsme za to dostali nějaké 

peníze??



…zvučil Jirka

2017

Všejany

Alena

…nezapomenutelný koncert, ukrutná 

zima, ukrutné zpoždění, barevná hudba, 

u….práce zvukaře; pozn. nebyl „náš“

Dobré poledne 

všem. Včera to 

pro mě bylo 

vynikající. 

Hlavně pak, 

když jsem si to 

ještě večer 

přehrál do 

sluchátek. 

Kamera sice 

byla za námi, 

tak nevím, jak to 

šlo do útrob 

kostela, ale       

u „nás“ to znělo 

úplně perfektně.

Sváťa

Mšeno

Ty jo já vám tak závidím. :-(

Mšeno jsem letos vynechala kvůli rozsvěcení stromečku a teď jsem si uhnala 

nějakou virózu. Ležím tu jak mátoha a nejspíš nedám ani víkendové koncerty.

Ale je super, že vám to jde. Těším se až se přidám. Přeji všem pokojný 

advent. A hlavně to zdraví, v kostelích bývá chladno ;- Markéta P.



2017 prosinec kostel sv. Jana Nepomuckého Mladá Boleslav



2018 březen

Ještě jednou moc děkuji 

za dnešní vystoupení - 

potvrdilo se, že v jisté fázi je 

nejlepší nechat se hodit 

do vody, protože 

na zkouškách to už lepší 

nebude  :-) Vystoupení 

nikdy nejsou bezchybná, že 

je důležité, že jsme vždy 

začali i skončili stejně. 

Velikánskou radost mi udělal 

syn Evy Koláčkové, který 

za mnou po vystoupení 

přišel, usmíval se od ucha

k uchu a chválil a chválil... 

a povídal, jak to s ním 

po celou dobu šilo, jak to 

bylo krásné. To jsem 

na něm viděla i během 

koncertu, stál přímo pode 

mnou a oči mu jen hrály. 

Navrhuji více se soustředit 

ne snad na choreografii 

nohou - hýbaly jste se 

dobře, ale na tleskání 

a třepání rukama. Když to 

udělají všichni, bude to 

vypadat suprově a vůbec to 

není trapné. Tak se jen   

před každou písní 

soustřeďte a udělejte si 

rekapitulaci nejen slov 

a melodie, jednotlivých 

nástupů hlasů, ale 

i včasných nástupů a zase 

ukončení  pohybů rukou, 

tleskání nebo luskání…..

God bless Markéta

Včera to bylo úžasné! Já jsem byla tedy 

dost nervozní, tak si pamatuju

spíš až druhou polovinu, ale i tak, byl to 

zážitek…zdraví Kamča



2018
Vanga

duben kostel sv. Havla MB

Vláďa



6/2018: Děkuji všem 

statečným za celoroční 

nasazení a uděluji 

special award pro účastníky 

úštěckého festivalu. Více 

řekneme ústně. Za rok 

jedeme zas! Nejlepší 

ze zúčastněných sborů byli 

ovšem 

kluci z:http://doodles.cz/cs/

M. Z.

2018

duben vystoupení v DPS MB

červen Úštěk

http://doodles.cz/cs/


advent tour

Program kostel sv. Havla:

I just want to say thanks

Trust me

You are my friend

Lord You´re holy

Hej člověče Boží

Program Městská knihovna:

Praise His holy name

Our help

Trust me

2018

Ahoj Sváťo,

počítám s celou 

kapelou. Ono to      

z jejího mailu není 

zcela jasné, tak jí 

opakovaně píšu,   

že přijede i band         

a zvukaře že 

využijeme. Markéta 

bude hrát na Petrof. 

Paní Rosa ale vždy 

zareaguje jen       

na část mailu. 

V jednom z prvních 

mailů jsem ji 

složení bandu psala 

a tak to teď vždy 

opakuji….M.

Hallo from Music & Friends ! Dear Marketa!

…We will have choirs on 24th november that will sing at one of the 

Christmas markets in Prague and        in Churches in Prague. If I have space 

enough we can insert your choir in one of the concerts. Organisation would 

be free of charge for you !... choir will performa max. 2-3 songs and 1 

common final song all together….



prosinec Kurovodice2018

Trust me – Krásný, 

to je krásný…

Maruška j. h.            Jirka         Andrejka        Ivan j. h.



Do Boleslavanu listopad 2018: 

Na letošní vánoční koncert, který se bude konat 13.12 od 19h v kostele 

sv. Jana Nepomuckého, pěvecký sbor Gospel Voices výrazně oživil svůj 

repertoár. Nastudoval nové svižné písně a ke spolupráci pozval Marii 

Tymichovou, která zazpívá sólový part v několika spirituálech 

provedených a capella. Koncert se ponese ve vánočním a radostném 

duchu, doprovodná kapela Gospel Gang bude posílena o hráče na 

kontrabas. Ostatní hráči zůstávají sboru věrní - kapela hraje ve stálém 

složení klávesy, saxofon, perkuse a kontrabasista též na baskytaru. 

Před mladoboleslavským vystoupením zazpívá sbor GV 8.12. v Domově 

Pod Skalami Kurovodice a 9.12. v husitském sboru v Bakově 

nad Jizerou. 

2018



Dobrý den,

     Rada města Mladá Boleslav se na své 

schůzi dne 18. 3. 2019 zabývala mimo jiné 

i přidělováním grantů na rok 2019. 

Vaše žádost o přidělení grantu na projekt 

Průběžná koncertní činnost pěveckého 

sboru Gospel Voices bohužel nezískala 

potřebnou většinu hlasů při projednávání 

v Radě města Mladá Boleslav. 

P. D. - vedoucí odboru ŠKTv

Dobrý den, 

     zdravím Vás a děkuji za mail. Škoda,    

že činnost sboru Gospel Voices nenašla 

v Radě města Mladá Boleslav dostatečnou 

podporu. Již šestým rokem se podílíme 

na kulturním životě města a reprezentujeme 

naše město v blízkém i vzdáleném okolí. 

Jen občas přitom žádáme město 

o příspěvek, část našich programů si 

hradíme z vlastních zdrojů. Také množství 

našich posluchačů stoupá a setkáváme se 

pouze s kladnými ohlasy na naše 

vystoupení.

Doufám, že v dalších letech nám bude 

Rada města Mladá Boleslav více 

nakloněna. Bez ohledu na nynější 

rozhodnutí Rady budeme v našem městě 

samozřejmě dál rádi zpívat - v nejbližší 

době můžete naše vystoupení navštívit 

ve čtvrtek 25.4. od 19h v kostele sv. Havla 

a během Muzejní noci 17.5. od 20h 

ve Sboru českých bratří.

Přeji Vám i Vašim spolupracovníkům pěkný 

den.

           S pozdravem za sbor Gospel Voices

           God bless Markéta Zavadilová

2019

…a bubeníka Borka

Místo pro naše zvukaře….

Díky ☺

Libor

Radim

Jirka                              

březen



2019 duben Gospel mass

Judita



2019 květen

Milí přátelé,

přeposílám Vám info od paní Rosy, co vše si za 210 euro (jsme malá 

skupina, cena je o 10 euro na osobu vyšší) kupujete. Pošlete peníze      

na daný účet do 19.4. Asi tam bude místo na poznámku - tak tam nejspíš 

napište Gospel Voices a jméno, jako minule. Do 25.4. je třeba jí zaslat 

roominglist, tak se mi i vy zbylí ozvěte, s kým chcete bydlet....

Muzejní noc 2019: 

Ahoj holky, poraďte mi, kolik 

máme chtít? Vždy nám 

platili … Kč a nejsem si jistá, 

zda zvukařovi dávali něco 

oni, nebo zda jsme Libora 

platili my. Myslela jsem teď, 

že bych to teď městu 

navýšila na … Kč pro nás    

a … Kč pro Libora. Jak to 

vidíte????, 

pradkyně.  Chtěla jsem 

napsat poradkyně, ale 

přeskal´kují mi prsty 

na klávesnici. 

Díky za radu, M.

Úlet a zahraniční turné  aneb jak jsme přišly do Gospel Voices

    Jeden koncert Gospel Voices  v Kněžmostě, který se konal 14. 4. 2019 

v sále hostince „U Cerhů“,  a jediná věta: „Jedeme na festival (Corale 

Internazionale Cantate Adriatica) do San Marina, máme málo altů, 

nechcete jet s námi?“ Takhle jsme s Katkou začínaly s gospelem. Zdálo se 

to jako naprostý úlet – naučit se za 40 dní repertoár, s kterým sbor 

vystupoval. Prostě VÝZVA a taky štěstí na skvělé lidi. Jsme tady už čtvrtý 

rok a zpívá se nám krááásně. Zpěvníček z toho dubnového koncertu pořád 

mám 😊.                                                                       Radka a Katka z altu



2019 květen San Marino
Sophia                           Radka

Stefi

Dobrý den, 

paní Zavadilová,

žádost spolku byla projednána v komisi dne 6. 5. 2019 a v současné chvíli 

připravuji materiál pro jednání rady města…

P.S. Děkuji za odkazy … viděla a slyšela jsem Vás na živo, pohlazení       

na duši… Hezký den! 

L. V. (referentka odd. kultury, voln. aktivit a vnějších vztahů Magistrátu MB)



Do Boleslavanu: 

Ve dnech 23.-27.5. se mladoboleslavský smíšený sbor Gospel Voices 

zúčastnil 17. ročníku festivalu Cantate Adriatica pořádaným sdružením 

Music and friends. Festival se konal v italském Riccione přímo 

sousedícím s Rimini a v San Marinu. Hned v den příjezdu čekal sbor 

úvodní koncert, kdy vystoupil spolu s dalšími třemi sbory v Riccione        

v kostele sv. Martina. V novém rozlehlém kostele s mnoha zajímavými 

vitrážemi a neobyčejnou akustikou jsme zakončili program                    

po vystoupení jednoho chorvatského sboru a dvou klasických italských 

sborech. Podařilo se nám vtáhnout posluchače do nálady písní, připojili 

se též v rytmickém tleskání a sklidili jsme velké ovace.

Druhý den jsme se přesunuli do San Marina, kde jsme po prohlídce 

staré části města vystoupili v Teatro Titano. Na programu se podílelo 

celkem šest sborů, z nichž jeden pod vedením sbormistra z Chicaga 

zpíval též gospelové písně. Ostatní sbory byly spíše klasické. Každý 

zaujal charakteristickým provedením svého repertoáru. Na závěr 

koncertu zazněl v podání všech účinkujících nápěv sboru židů z opery 

Nabucco G. Verdiho. Všechny sbory obdržely pamětní talíř s motivy San 

Marina a vzájemně si vyměnily drobné dárky ze svých domovin. V rámci 

festivalu zazněla též píseň Boleslav Boleslav, při níž nás ostatní 

účastníci bouřlivě povzbuzovali. Při závěrečné večeři v restauraci 

Terazza jsme mohli dále prohlubovat navázaná přátelství.

Náš italský pobyt jsme zakončili zpěvem na nedělní mši v kostele sv. 

Martina v Riccione.

Zájezdu se zúčastnilo celkem 20 zpěváků a hudebníků sboru Gospel 

Voices. Sbor zpíval za doprovodu kláves, saxofonu, cajonu a violoncella 

a dostal pozvání na další festival pořádaný společností Music 

and friends.

Děkujeme městu Mladá Boleslav za příspěvek na reprezentaci města.

2019



září víkendový workshop v Prkenném dole a 

koncert v Žacléři:

Praise His holy name

(This is the gospel of Jesus Christ)

Don´t you let nobody turn you  round

Our help

Trust me

Lord You´re holy

Loved

Is there anybody

You are my friend

Teardrops

I just want

All we ask

Because…

I pray that angels

Lilly in the valley

2019

https://www.youtube.com/watch?v=P6zSUPUFNVU

Borek

Den seniorů 3. 10. 2019 v DK MB

Předskokan: Karel Gott ze záznamu

16:05 – 16:30 Gospel Voices – smíšený pěvecký sbor



1.  This is the gospel..

2.  Because He lives

3.  Lean on me  AC

4.  You will comfort me

5.  V jeslích dítě…

6.  Hallelujah  AC

7.  For all the things

8.  All we ask

9.  Lord You´re holy

10.  Taste and see

11.  Is there…

12.  Let not…

13.  Angels

14.  Happy Day

2019

Tedy aranže máme 

dotažené 

k dokonalosti,        

před „V jeslích dítě 

spinká“ je slyšet 

dětský pláč ☺. Ondra

Petr



2019
prosinec kostel sv. Jana NepomuckéhoKatka

Pozvánka na poslední chvíli do Kostelního Hlavna jako náhrada     

za ochořelý dětský sbor – že by už Covid? Ne všichni sboristi ale 

měli v adventu čas (zúčastnit se nemohla ani Mávačka), a tak 

domluva byla napínavá:

Markéta



...zvukaře nemáme, ale šikovné ruce 

máme i nějaké repráky. V kostele je  

výborná akustika a nejde o vystoupení  

v TV, i když předloni tu zpívala Tereza 

Mašková, pozdější vítězka Super Star. 

Rádi přivítáme i neúplný sbor. 

Nabízíme i posezení u mě ve vinárně         

po vystoupení. J.R.

Už se nám to nabaluje........................M.

Teda, pán láká, nechce zrušit 

plánovanou besídku. Nabízí    

a nabízí.

Ahoj, za mě bych se 

teda taky hlásila mezi 

dobrovolníky do KH :) 

Andrea

Moc ráda bych jela! ale přišla 

jsem o hlas (zase) po Bošíně 

a léčím se :(  Ale komorní 

Gospel Voices bych si teda 

chtěla taky užít ;) tak příště.

Ahoj, sorry že píšu až 

teď, zjištoval jsem jestli 

něco už něco v sobotu 

nemáme……………

a nemáme :-D. takže se 

v sobotu rád přidám. 

Zatím ahoj. Borek.

Sobota je bohužel 

mimo mé možnosti, 

od 15:00 máme 

ještě generálku.
To je nervák..........… Tak 

Klapino, Borku, Sváťo ! Už to 

nemůžu vydržet. A když bude 

nejhůř, budou zpívat                    

i muzikanti......................M.

Jen mám teď moc práce, abych vše stihl do konce 

roku. Zatím nemám čas ani včerejšek stříhat, 

dokonce ani poslouchat L.V sobotu hrajeme 

s divadelníky v Praze, takže do Hlavna nemohu. 

Sváťa

Ahoj, já bych už snad měla 

být příčetná, tak záleží      

na vás. Kamila

2019

Vy mi dáváte :)))

Pokud do toho fakt chcete jít, 

tak si to nějak zařídím            

a můžete se mnou počítat...

Snad to nebude akce na půl 

dne :)  Páťa

Nakonec to 

klaplo              

a besídka 

byla 

zachráněna

☺



                     komunikace s Magistrátem ohledně Muzejní noci

...přepokládám, že ta se vzhledem ke stávající situaci v daném termínu ruší. 

My se nyní jako sbor také nemůžeme scházet, podle doby trvání 

nouzového stavu minimálně do konce dubna. Jelikož dle posledních zpráv 

jsou rušeny i ostatní jarně letní festivaly, neočekávám, že bychom si            

v letošní koncertní sezóně ještě veřejně zazpívali….. 

...je to šílená doba, bohužel rušíme jednu akci za druhou. Nejdříve jsme 

chtěli dávat k akcím jiné náhradní -podzimní- termíny, teď již je rušíme i bez 

náhradních termínů. Je jich mnoho.…

 

plán: 12.12.2020  kostel Narození Panny Marie v obci Kravaře 

v Čechách

Situace kolem koronaviru nám zkomplikovala v mnohém kulturní život 

v obci a proto je tato akce nakonec benefiční. Jedná se o „Benefiční akci    

na obnovu kostela“. Vystoupili byste vy a hlavní hvězdou by byl zpěvák       

a herec pan Josef Zíma.Výtěžek z celé akce poputuje na opravy kostela.

Zapsal jsem si do deníčku. Ztrácím přehled, kdy a kde budou ty 

vystoupení? Svata

….Je mi to moc líto, ale budeme muset vánoční koncert zrušit. Koronavir 

nám všechno zhatil a není možné akci uspořádat.

Je možné se domluvit na rok 2021? Šlo by to 12.12.2021?

….děkuji za mail.  Je nám to všem líto, ale v současné situaci se nedá nic 

jiného dělat. Náš sbor se od března sešel jen několikrát ve velmi 

omezeném počtu, takže jsem sama přemýšlela, že Vám napíšu a naši 

účast odvolám. Snad se podaří sejít se za rok v lepší náladě!...

2020

jaro 

podzim - zima

Gospelholydays ve Zwickau a trénink

na Give God Glory v Drážďanech

manželé Wutzlerovi – naše velká 

inspirace

leden - únor 

https://www.friedemannwutzler.de



2021

13.12. 

Kravaře

s Pepíčkem

 Zímou☺

….koncert v sobotu 

v Chotči se ruší. 

Koncert v Nymburce 

platí. Zvukovka je 

do 16h - doporučuji 

se tam sejít v 

15.30h.

…z Křince se ozvou 

nejspíš zítra a MB je asi 

na nás - nerušila bych! 

Jen pokud by nás hodně 

padlo v horečkách….

This is the gospel  3,50 

Give God glory   4,10

Longing for life  4,40

I´ve been changed  5,30

Lean on me   2,50

All  we ask  5

Let not..2 .......

asi 28 minut

(Půlnoční - asi 2,30)

This is the gospel…

from quarantine 

 



prosinec vánoční koncert v MB a následné posezení

V pátek 10.12. měli fanoušci pěveckého sboru Gospel Voices a jeho 

doprovodné kapely Gospel Gang možnost slyšet toto seskupení   

po dvouleté odmlce zpívat nový repertoár ve Sboru českých  bratří. 

Navzdory epidemiologickým omezením se k začátku koncertu shromáždilo 

téměř 150 posluchačů, kteří již na začátku vystoupení potěšili účinkující 

svojí spontaneitou a pozitivní náladou. V hodinovém repertoáru zaznělo 

celkem 10 písní a přídavek,     ze sboru vyzařovala radost z možnosti po 

nucené odmlce vystoupit opět před živým publikem….

www.mb-net.cz

2021



Komunikace s kulturním centrem v Nymburce:

Dobrý den,

zdravím Vás a potvrzuji účast sboru Gospel Voices 6.1. 2022 při zhášení 

vánočního stromu…..

Dobrý den, jsem rád, že jste připraveni, ale uvidíme, co vláda,         

protože zatím nemůžeme dělat akci na náměstí pro více než sto lidí (což 

je nesmysl), aniž by nám tam lidé stáli. Všichni musí sedět. Dnes se má 

rozhodnout, dám vědět. Děkuji a omlouvám se za covid. L. L.

….protože o Váš koncert stále stojím, tak navrhuji, že bychom se mohli 

potkat v Nymburce na Noci kostelů 10. června ve večerních hodinách. 

Zhruba 30 - 45 minutový koncert. Co vy na to?....

2022 chlapský kout…

…museli ho nakonec bez nás i zhasnout ….



Pěvecký sbor Gospel 

Voices vystoupil v Mladé 

Boleslavi

Mladoboleslavský pěvecký 

sbor Gospel Voices            

po dlouhé koronavirové 

pauze opět vystoupil 28. 

dubna na jediném koncertě   

v Mladé Boleslavi, v kostele 

sv. Havla. Sbor doprovázený 

pětičlennou kapelou nabídl 

desítkám diváků pestrou      

a dynamickou paletu 

starších i nových písní       

ze svého repertoáru včetně 

pasáží z gospelové mše.

www.mb-net.cz

2022 duben Velikonoce



2022



Intimní zpověď 11.6. 2022 13:06

Ahoj, všichni,

nemůžu se nepodělit o svůj včerejší zážitek. Nejdříve vypadal velmi negativně, 

posléze se však přetavil do úplně opačné polohy.

V noci na pátek asi ve tři ráno mě probudila bouřka. Bohužel ne za okny, ale v mých 

útrobách. Doběhl jsem ale včas. Deset minut po mně startovala moje drahá polovička. 

Také doběhla. Pak jsme se střídali až do rána. Než zabralo živočišné uhlí. Přes den 

se to trochu zklidnilo, bouřka se proměnila v občasné zahřmění. Musel jsem kvůli 

tomu zrušit naplánovanou schůzku kdesi pod Prahou, to se mi zdálo mimořádně 

riskantní. Nemám k dispozici mapu benzínových stanic, abych si případně rozpočítal 

potřebné intervaly.

Jenže večer čekal koncert. Co s tím? Odvolat účast? To nepřicházelo do úvahy. Šárka 

by mi to nadlouho neodpustila. Tak jsem se rozhodl pro druhou možnost, dal si další 

černou tabletku a vyrazil do Nymburka. Snad to ustojím.

Je až s podivem, že s prvními tóny už při zkoušce se útroby zklidnily natolik, že jsem 

přestal počítat, kolik kroků je to k tomu krámu vedle a kolik vteřin bych měl případně 

na doběh. Zkoušku jsem tedy přestál v pohodě, koncert pak taky, to jsem na svůj 

velmi interní problém zapomněl zcela. Tedy až do chvíle, kdy před námi byla poslední 

píseň večera. Jakoby ty bakterie uvnitř tušily, že za chvilku můžou mít pré, ozvaly se 

při prvních tónech Hands of God a to velmi hlasitě. Sevřel jsem pevně - všechny svaly 

na těle a vydržel. Nicméně křeče se stupňovaly a já musel co nejrychleji domů. 

Omluvil jsem akorát Borkovi, že tentokrát nosiče fakt dělat nemůžu a prchal pryč. 

Ještě mi Míra s Klapkou poradili zkratku, kterou jsem samozřejmě nenašel a bral to 

stejně jako při příjezdu někde přes Kolín, nicméně s rizikem, že přinejhorším budu 

muset zastavit v lese. A vyrazil domů.

Jak to dopadlo? Přece dobře. Dojel jsem včas. Sice jsem při doběhu skoro vyvrátil 

dveře z pantů, ale byl jsem zachráněný.

Závěr? Strávil jsem úžasný večer ve společnosti milých lidí, společně jsme předali, 

myslím, spoustu pozitivní energie všem, kteří na koncert zavítali a ještě k tomu všemu 

navíc jsem se neposral. Ano, i tak může vypadat štěstí...

Opatrujte se,

Jirka

2022



Kosmonosy

Milí kamarádi,

zdravím vás a moc vám 

děkuji za skvělé včerejší 

vystoupení. Druhá polovina

programu se posluchačům 

líbila minimálně stejně, jako 

ta první, a naše obavy

z provedení nových písní 

byly liché. Vše vyšlo skvěle, 

díky sólistům,

ostatním zpěvákům                

i kapele!

Krásné léto a díky              

za trpělivost, 

God bless

2022

Meggie

M.

…bylo fajn vidět 

„našeho“ zvukaře 

Libora tak 

spokojeného ☺

Gospel Gang 



Kosmonosy2022



7. 10. 2022 Ahoj sbore, kdo 

byste rád měl trénovací cd? 

Prosím, napište, abychom 

věděli, kolik jich 

vyrobit...Krásný víkend 

všem…                   Kohoutovi

RE: GV 2022/23
Ahoj Markéto a ostatní.

To bude zase pecka. Za Timba Amigos 

mohu říci, že se na to všichni těší. Zbývá 

vybrat repertoár, do kterého by se Samba 
(Latina) hodila.

Těším se na to, bude to moc krásné!

Sváťa

2022 podzim

…z podzimních zkoušek na 5. základní škole

Daniel

Nightwish



2023 jaro

https://gospel-voices.webnode.cz/

…z březnové zkoušky na 5. základní škole

Magdaléna, 

nová posila ve třetím hlase



Anglické písně z našeho repertoáru

spirituály:

Don´t let nobody turn you round

Is there anybody here

Go tell it on the mountain

Joakim Arenius: We pray

Everytime I feel the Spirit

Kumbaya

Lean on me

I´m just a poor wayfaring stranger

Oh when the saint go marching in

Hold on

Siyahamba

Step by step

Clarence Eggleton: Blessed be 

the name 

of the Lord

William Gaither: Because He 

lives, amen

Aaron Lindsey: Te amo

Hezekiah Walker: This is the 

gospel 

of Jesus Christ

Better

Derrick Starks: God is great

Edie James: Lord, You´re holy

Raymond Wise: I just want to say 

thanks

John Newton, Chris Tomlin: 

Amazing grace - My chains are 

gone

Tim Carpenter: Jesus promised

Claes Wegener: For all the things 

that God has done

Terri Harper, Rex Rideaux: Rain 

down

Mary had a baby

Paul Siskind: Benediction - 

May the flame

Donnie McClurkin: All we ask

Gordon Young: Hallelujah

Israel Houghton: Magnificent 

and holy

Keith Hampton: Praise His holy 

name

Richard Smallwood: Trust me

Ruth Lynch: Speak to me

Somebody´s knocking

Soon and very soon

O happy day

Norman Hutchins, 

Rune Herholdt: 

I can always…

Make a joyfull noise

You are holy You are God

Happy day

Blessings are falling

Speak to me my Father

Everybody let´s praise the Lord

Alpha and Omega



Hans Christian Jochimsen:

Angels

Going up

Teardrops

We have come to praise the Lord

I´ve been changed

Lilly in the valley

Loved

You are my friend

Lord hold me

Let me fly

Peace be unto you

Ride the chariot

Simple song

Friedemann Wutzler: 

You make my day

Accept one another

Serve one another with love

You will comfort me

Let not your heart be troubeled

Gospelmass Give God glory: 

Our help

Longing for life

Give God glory

Latino Hallelujah

God is holy,          

Hosanna

Hands of God

Robert Ray: 

Gospel Mass: Kyrie - Lord have 

mercy

Gloria - Glory to God in the highest

Credo - I believe in God

Acclamation  - Hallelujah praise the

Lord

 Sanctus - Holy holy Lord God of 

hosts

 Agnus Dei - Lamb of God

české písně z našeho repertoáru: 

D. Neuwerth: Jedu domů po trati

Nezmaři, Petr Lukáš: 

Hej člověče Boží

Roztáhni křídla a leť

Všeliká věc má svůj čas

Znovu

Lydie Votrubcová: 

Kéž má duše žije

Samuel Verner:

Zde ruce mé

To já ó Pane můj (spirituál)

Syn Boží se nám narodil

To zpívaj andělé


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58

